
Città di Campodarsego
Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800
Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net

Delibera di GIUNTA COMUNALE N. 183 del 30/12/2024

Referto di Pubblicazione

N. Reg. Pubbl. 46

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione avente oggetto:

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026. MODIFICA 
SOTTOSEZIONI:  2.2 PERFORMANCE E 4.2 PIANO DEGLI OBIETTIVI.

viene, in data odierna, affissa all’albo comunale per 15 giorni consecutivi.

Addi, 09/01/2025

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

                                   VITA SABRINA D.ssa CLELIA CUOMO

mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net


VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - N. 183

O G G E T T O

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026. MODIFICA 
SOTTOSEZIONI:  2.2 PERFORMANCE E 4.2 PIANO DEGLI OBIETTIVI.

L'anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 12:05 nella sala delle 
adunanze della Sede Comunale, risultano presenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco GALLO VALTER Si
Vicesindaco PISTORE MARIO Si
Assessore BEDIN FIORELLA Si
Assessore MARZARO FABIO Si
Assessore MASON PAOLO Si
Assessore RIZZIOLI LARA Si

Numero Totale Presenti: 5 Numero Totale Assenti: 1

Partecipa alla seduta la dott.ssa Dott.ssa Elena Ambrosi in qualità di  Vice Segretario Comunale.
Il sig.Gallo Valter nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 



Viene sottoposta all’approvazione della Giunta comunale la seguente proposta di deliberazione:

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
l’articolo 6, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni ed integrazioni 
dalle legge 6 agosto 2021, n. 113, ha previsto l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di 
dotarsi di un Piano Integrato di Attività e Organizzazione (da ora solo PIAO), con una ulteriore 
semplificazione per gli enti con meno di 50 dipendenti, introdotta nel comma 6, del già citato 
d.l. 80/2021;
con decreto del presidente della Repubblica n. 81 del 24 giugno 2022, in vigore dal 15 luglio 
2022, è stato approvato il Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai 
Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione, in attuazione all’articolo 6, 
comma 5, del decreto- legge 80/2021;
con decreto ministeriale n. 132 del 30 giugno 2022, in vigore dal 22 settembre 2022, è stato 
approvato il Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di attività e 
organizzazione, in attuazione all’articolo 6, comma 6, del decreto-legge 80/2021;
a regime (anno 2023), il PIAO deve essere approvato entro il 31 gennaio di ogni anno e, 
comunque, entro i trenta giorni successivi a quello di approvazione dei bilanci (d.m. 132/2022, 
art. 8, comma 2);

DATO ATTO che con deliberazione n. 7 del 31/01/2024 la Giunta comunale ha approvato il Piano Integrato di 
Attività        
    e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 composto dalla seguenti sottosezioni:

- SEZIONE 0: INTRODUZIONE AL PIAO

- SEZIONE 1: SCHEDA ANAGRAFICA DELL'AMMINISTRAZIONE
- SOTTOSEZIONE 1.1: SCHEDA SINTETICA ENTE

- SEZIONE 2: VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE
- SOTTOSEZIONE 2.1: VALORE PUBBLICO
- SOTTOSEZIONE 2.2: PERFORMANCE
- SOTTOSEZIONE 2.3: RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA

- SEZIONE 3: ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO
- SOTTOSEZIONE 3.1: STRUTTURA ORGANIZZATIVA
- SOTTOSEZIONE 3.2: ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO AGILE
- SOTTOSEZIONE 3.3: PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE (PTFP)

- SEZIONE 4: MONITORAGGIO
- SOTTOSEZIONE 4.1: STRUMENTI E MODALITA' DI MONITORAGGIO DEL PIAO
- SOTTOSEZIONE 4.2: PIANO DEGLI OBIETTIVI 

EVIDENZIATO che, al fine di avere un documento unitario, nel PIAO 2024/2026 è stato incluso nello stesso 
anche il Piano degli Obiettivi 2024/2026 ed il Piano della performance 2024;



EVIDENZIATO ALTRESI’ che la dotazione organica e il funzionigramma sono stati anch’essi incorporati nel 
PIAO 2024/2026;

EVIDENZIATO che nel Comitato di Direzione del 16/12/2024, avente ad oggetto dell’incontro il monitoraggio 
sullo stato di attuazione degli obiettivi inseriti nel piano dettagliato degli obiettivi 2024/2026, allegato al PIAO 
2024/2026, alla presenza del Sindaco, i Responsabili dei settori hanno illustrato, ciascuno per quanto di 
competenza, lo stato di attuazione degli obiettivi loro assegnati, dando evidenza degli obiettivi che, per le 
diverse motivazioni esplicitate, necessitano di essere integrati o rivisti nelle scadenze di alcune fasi o di essere 
rinviati all’anno 2025 così come riportato in maniera dettagliata nelle schede di richiesta di modifica allegate 
alla presente deliberazione (All. A);

EVIDENZIATO ALTRESI’ che dalle modifiche degli obiettivi inseriti nel Piano dettagliato degli obiettivi 
2024/2026 consegue anche una modifica del Piano della Performance 2024, inserito nella sottosezione 2.2 del 
Piao 2024/2026 (All. B); 

RIEPILOGATI di seguito gli obiettivi oggetto di modifica/integrazione della presente deliberazione, rinviando 
per il dettaglio e per le motivazioni addotte dai vari Responsabili alle schede contenute nell’allegato sub A):

SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

ATTORD 1.1.5: Attività di coordinamento tra i Settori ai fini della redazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) e della Nota di Aggiornamento al DUP;

ATTORD 1.3.3: Trasparenza ed anticorruzione - attuazione della sezione anticorruzione e trasparenza del PIAO 
23-25: Approvazione della revisione regolamentare sul PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO;

ATTORD 1.5.7: Rete dei comuni attivi della Regione del Veneto: sviluppo progettualità per il riconoscimento, 
in capo al Comune di Campodarsego, di “Comune attivo”;

SETTORE SERVIZI FINANZIARI-PERSONALE

ATTORD.2.1.1: Tributi maggiori: prosecuzione attività di recupero evasione IMU/TASI per gli anni 2018-2019-
2020 e 2021 (solo fabbricati);

OBGES.2.1.2: OBIETTIVO PRIORITARIO - Tributi maggiori: Prosecuzione attività di recupero evasione IMU 
per gli anni 2018-2019-2020 e 2021 (solo terreni agricoli ed aree edificabili);

OBGES.2.1.3: Sostituzione del software per la gestione dei tributi maggiori;

OBGES.2.2.6: Nuovo regolamento di contabilità;

OBGES.2.6.2: “NUOVO” OBIETTIVO PRIORITARIO - Piano triennale del fabbisogno del personale 2024-
2026. Attuazione;

OBGES.2.6.5: OBIETTIVO PRIORITARIO - Nuovo regolamento per gli incentivi alle funzioni tecniche;

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO



OBGES 4.2.1: Nuovo polo scolastico elementare OP 06/2020;

OBGES 4.2.4: Costruzione nuova pista ciclabile su via bassa III OP 09/2023;

OBGES 4.2.9: Realizzazione intersezione a rotatoria tra Via Caltana e Via Bassa I a Sant’Andrea – OP 04/2024;

OBGES “NUOVO” OBIETTIVO PRIORITARIO: 4.2.10 Realizzazione nuovo asilo nido a Reschigliano - 
Fondi PNRR;

OBGES 4.3.3: Attuazione delle progettualità finanziate con contributi PNRR per la transizione generale;
OBGES 4.7.3: OBIETTIVO PRIORITARIO Variante n. 2 al P.A.T.;

OBGES 4.7.4: Adozione e approvazione Variante n. 24;

OBGES 4.7.5: Adozione e approvazione variante n. 25;

RITENUTO, di condividere le richieste dei Responsabili sopra riepilogate e conseguentemente di 
modificare/integrare, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, nelle seguenti sezioni e 
sottosezioni:

- SEZIONE 2: VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE
- SOTTOSEZIONE 2.2: PERFORMANCE

- SEZIONE 4: MONITORAGGIO
- SOTTOSEZIONE 4.2: PIANO DEGLI OBIETTIVI;

VERIFICATA la competenza della Giunta comunale per l’adozione del presente atto, come previsto 
dall’articolo 11, comma 1, ultimo periodo, del d.m. 132/2022; 

DATO atto che il PIAO deve essere pubblicato nel sito web dell’ente nella sezione Amministrazione trasparente 
e pubblicato nel portale dedicato, appositamente predisposto dal Dipartimento della Funzione pubblica della 
presidenza del consiglio dei ministri, come stabilito all’articolo 7, del d.m. 132/2022;

RICHIAMATO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs. 267/2000 ed in 
particolare l’art. 48 in ordine alle materie di competenza della Giunta Comunale, l’art. 49 relativamente ai pareri 
dei responsabili dei servizi;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dall’art. 49 – 1° comma del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

1.Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del medesimo, anche ai 



sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni.

2.Di modificare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024/2026 approvato 
con deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 31/01/2024, nel testo aggiornato, come da allegato sub B, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con la modifica delle seguenti sezioni e 
sottosezioni:

- SEZIONE 2: VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE
- SOTTOSEZIONE 2.2: PERFORMANCE

- SEZIONE 4: MONITORAGGIO
- SOTTOSEZIONE 4.2: PIANO DEGLI OBIETTIVI;

          secondo quanto illustrato in premessa.

3.Di dare mandato al competente ufficio di provvedere, in modo tempestivo, alla pubblicazione del PIAO 
nel sito web dell’ente e nel portale del Dipartimento della Funzione pubblica.

4.Di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013 per cui sul 
presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del 
procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo ai soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, alla 
presente deliberazione o al relativo procedimento ai sensi del combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 
241/90 e art. 7 del D.P.R. n° 62/2013.

5.Di dare mandato all'Ufficio Segreteria di assolvere all'obbligo di pubblicazione del presente 
provvedimento, in adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione 
delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione 
“Amministrazione trasparente” – sottosezione “Altri contenuti – Prevenzione della corruzione” nonché nella 
sottosezione "Performance - Piano della Performance" e nella sottosezione "Disposizioni generali - Atti 
generali" del sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo pretorio on line.

6.Di dare atto che la pubblicazione del presente atto all'albo on line del Comune avviene nel rispetto della 
tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei dati 
personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati 
personali.

7.Di dichiarare la presente deliberazione e immediatamente eseguibile.

____________________________________________
Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
La suesposta proposta viene approvata con voti favorevoli unanimi legalmente espressi per alzata di 
mano.
Con apposita e separata votazione unanime, resa per alzata di mano, stante l'urgenza, viene approvata 
l'immediata eseguibilità dell'atto ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente 
Gallo Valter

Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Elena Ambrosi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque 
stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
n° 88 del 30/12/2024

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026. 
MODIFICA SOTTOSEZIONI:  2.2 PERFORMANCE E 4.2 PIANO DEGLI 
OBIETTIVI.

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime parere Favorevole

Data parere: 30/12/2024

Il Responsabile del Servizio

AMBROSI ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qualesostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituiscemera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA
n° 88 del 30/12/2024

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026. 
MODIFICA SOTTOSEZIONI:  2.2 PERFORMANCE E 4.2 PIANO DEGLI 
OBIETTIVI.

PARERE  CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA DELLA SPESA

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime parere Non Dovuto in ordine alla regolarità 
contabile dell'atto in oggetto.

Data parere 30/12/2024

Il responsabile del Settore 
SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

AMBROSI ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qualesostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituiscemera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.


